

especificações do presente Edital e de seus Anexos e especificações constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45-B/2013 – constantes do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº. 086/2013, e seus ANEXOS, Processo nº. 0009089-8/2013.

Valor Global: É de R\$ 1.414,60 (Hum mil, quatrocentos e quatorze e sessenta centavos).

Prazo: O contrato terá vigência da data de assinatura, até 31 de dezembro de 2013.

Da Despesa: As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão por conta dos recursos:

Programa de Trabalho: 722.004.3138.0000

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fonte: 200

Data da Assinatura: 15 de agosto de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa Z. M. SILVA LIMA, representada pela Senhora Ziliane Monteiro da Silva lima

SEDS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 124/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa M. M. PAIM REP. E COMÉRCIO LTDA

Objeto: O objeto desta licitação é Aquisição de material permanente, para atender as necessidades do Convênio 239-SNAS-MDS-2008, solicitado através do Ofício nº 588/2013/SEDS/GAB, conforme especificações e quantitativo do Anexo II do edital

Valor Global: É de R\$ 4.611,00 (quatro mil seiscentos e onze reais).

Prazo: A vigência do Contrato será a partir de sua assinatura até 23/12/2013, conforme vigência do Convênio 239-SNAS-MDS-2008.

Da Despesa: As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão por conta dos recursos:

Programa de Trabalho: 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa: 44.90.52.00

Fonte: 200

Data da Assinatura: 12 de agosto de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa M. M. PAIM REP. E COMÉRCIO LTDA, representada pelo Senhor Manoel Maria Paim

SEDS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 125/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa LIBRE LIVROS EIRELI

Objeto: O objeto desta licitação é Aquisição de material permanente, para atender as necessidades do Convênio 239-SNAS-MDS-2008, solicitado através do Ofício nº 588/2013/SEDS/GAB, conforme especificações e quantitativo do Anexo II do edital.

Valor Global: É de R\$ 2.185,20 (dois mil cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

Prazo: A vigência do Contrato será a partir de sua assinatura até 23/12/2013, conforme vigência do Convênio 239-SNAS-MDS-2008.

Da Despesa: As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão por conta dos recursos:

Programa de Trabalho: 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa: 44.90.52.00

Fonte: 200

Data da Assinatura: 12 de agosto de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa LIBRE LIVROS EIRELI, representada pela Senhora Mirian de Fátima das Chagas

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 040/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2013

PROCESSO Nº. 0017173-1/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

M. PINHEIRO SOUZA - ME, CNPJ (MF) sob o nº. 17.031.812/0001-05

e Inscrição Estadual nº. 01.035.600/001-71, com sede na Rua W-2, nº. 110-Sala 01, Tucumã I, Rio Branco/AC, representada neste ato pela senhora MARINA PINHEIRO DE SOUZA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade (RG) nº. 87222 SSP/AC, inscrita no CPF (MF) sob o nº. 128.957.502-97, residente e domiciliada na Rua N-5, 151,Q-N-14, Tucumã II, Rio Branco/AC.

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Água mineral acondicionada em garrafa plástica de 500 ml, sem gás.	Unid	270	10,49	2.832,30
VALOR GLOBAL					R\$ 2.832,30

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 041-A/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2013

PROCESSO Nº. Nº.0014578-7/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

SCLAN MALHAS LTDA ME, CNPJ (MF) sob o nº. 32.468.738/0001-74 e Inscrição Estadual nº. 081.331.91-6, com sede na Rua José de Souza Fernandes, 06, Bairro Gilberto Machado, Cachoeiro de Itapemirim/ES, representada neste ato pelo Senhor GLÁUCIO FERNANDES AZEREDO, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 951.789 SSP/ES, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 009.640.107-98, residente e domiciliada na Rua Mário Rezende, nº 35, Bairro Gilberto Machado, Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Camiseta em malha de algodão com mangas curtas, personalizadas com a arte do evento e as informações do mesmo, como data, horário e local, sendo 5 (cinco) unidades em tamanho P (pequeno), 15 (quinze) unidades em tamanho M (médio), 20 (vinte) unidades em tamanho G (grande) e 10 (dez) unidades em tamanho GG (extra grande).	Unid	50	19,16	958,00
VALOR GLOBAL					R\$ 958,00

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 043-A/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2013

PROCESSO Nº. 0014364-0/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

A C CASTRO - ME, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob o nº. 02.828.261/0001-20, e Inscrição Estadual nº 01.003.103/001-49, sediada à Rua Coronel José Galdino nº 335 – Bosque, Rio branco-AC, neste ato representada pela Senhora AURENIR DE CARVALHO CASTRO, brasileira, casada, comerciante, portadora do RG nº 76891 SSP/AC e CPF/MF sob o nº. 091.329.372-53, residente e domiciliado no Conj. Bela Vista Q-05, C-19, Floresta, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Und	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Aparelho de DVD - com progressivo scan, reprodução de DVD, DVD_R,DVD RW, SVCD, CD_CDR, CRRW, MP3, WMA e JPEG, sistema de cor: NTSC/PAL-M e PAL-N, com saídas vídeo e áudio, entrada USB, com controle remoto,110/220V, cabos e manual e português	Unid	10	148,00	1.480,00
03	Armário em Aço - Cor cinza com 2 portas, 04 prateleiras reguláveis, com chaves e maçaneta, medida 1980 altura x 900largura x 400 profundidade, aço chapa 26 (espessura 0,46mm)	Unid	18	418,99	7.541,82